



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2894 — Mercredi 18 Juillet 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS

ADJUDICATION DES BONS DU TRESOR A COURT TERME - BTC -

Le Trésor annonce l'ouverture d'une adjudication des Bons du Trésor à Court Terme, si les conditions du marché le permettent, dans les conditions suivantes :

- Montant indicatif** : 20 MD
- Lignes à ouvrir** : - BTC 52 semaines 29/07/2008
- Date de dépôt des soumissions** : **Judi 19 juillet 2007** avant **10 heures**. Toute soumission déposée après l'heure limite ne sera pas acceptée.
- Lieu de dépôt des soumissions** : Bureau d'Ordre Central du Ministère des Finances
Place du Gouvernement - La Kasbah -
- Annonce des résultats** : **Judi 19 juillet 2007** avant **13 heures**.
- Date de règlement** : **Mardi 24 Juillet 2007**
- Date du premier règlement** : **Mardi 17 juillet 2007**
- Offres non compétitives** : Les SVT peuvent bénéficier des ONC. Les ONC seront attribuées sur la base des volumes adjugés lors des trois dernières adjudications de BTC. Elles doivent être soumises le **Judi 19 juillet 2007** avant **10 heures** et présentées sous plis fermés et séparés portant la mention **BTC - ONC**.

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

**INTERNATIONAL TOURISM INVESTMENT - SICAF -
- ITI SICAF -**

Siège social : 59, avenue Habib Bourguiba - 1001 Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 16 juin 2007, la Société International Tourism Investment Sicaf - ITI Sicaf- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première Résolution :

Après avoir entendu les rapports du Conseil d'Administration et du Commissaire aux Comptes sur les opérations de l'exercice 2006 ainsi que les explications données en cours de séance, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve sans réserve aucune le bilan et l'état de résultat.

Elle approuve en outre les opérations et les mesures traduites par ces états ou résumés par le rapport du Conseil d'Administration.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Deuxième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier, définitif et sans réserve aux Administrateurs pour la gestion au titre de l'exercice 2006 et de leurs mandats 2004-2006.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Troisième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat déficitaire de l'exercice 2006 soit – 2 866 879 Dinars comme suits :

| | |
|---------------------------------------|----------------|
| - Résultat net comptable | - 2 866 879 DT |
| - Résultat reporté de l'exercice 2005 | - 136 117 DT |
| - Résultats reportés à fin 2006 | - 3 002 996 DT |

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Quatrième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire décide, conformément au nouveau code des sociétés commerciale et aux dispositions statutaires, de renouveler pour une période de 3 ans, à compter de l'exercice 2007, le mandat des administrateurs : Messieurs Mongi LOUKIL, Sami Loukil, Karim Loukil, la société Palm Beach Hôtels Tunisia, la Société Carthage Tours, et de nommer Mr Mehdi Loukil et Mr Marher LOUKIL nouveaux administrateurs.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Cinquième Résolution

L'assemblée générale ordinaire décide de renouveler le mandat du commissaire aux comptes Messieurs Moncef Boussanouga pour une nouvelle période de trois ans et ce à compter de l'exercice 2007.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

RESOLUTIONS ADOPTÉES - ITI SICAF - (Suite)

II- Le Bilan après affectation du résultat comptable

BILAN AU 31/12/2006
APRES AFFECTATION DU RESULTAT

(En Dinars)

| ACTIFS | 31/12/2006 | 31/12/2005 | CAPITAUX PROPRES & PASSIFS | 31/12/2006 | 31/12/2005 |
|---|------------------|-------------------|---|------------------|-------------------|
| ACTIFS NON COURANTS | 3 641 762 | 7 118 299 | <u>CAPITAUX PROP APRES AFFECTATION</u> | 7 064 725 | 9 931 604 |
| Immobilisations Incorporelles Nettes | | | - Capital social | 10 000 000 | 10 000 000 |
| Immobilisations Corporelles Nettes | | | - Réserves | 67 721 | 67 721 |
| Immobilisations Financières Nettes | 3 641 762 | 7 118 299 | Résultats reportés | - 3 002 996 | - 136 117 |
| Autres Actifs Non Courants | - | | Résultats de L'exercice | | |
| ACTIFS COURANTS | 3 757 673 | 3 673 136 | <u>PASSIFS</u> | 334 711 | 859 831 |
| | | | PASSIFS NON COURANTS | | - |
| Autres Actifs Courants | 390 657 | 286 582 | Emprunts | | - |
| Placements et Autres Actifs financiers | 3 343 044 | 3 337 991 | | | |
| Liquidités et Equivalents de Liquidités | 23 973 | 48 563 | PASSIFS COURANTS | 334 711 | 859 831 |
| | | | Fournisseurs et Comptes Rattachés | 22 749 | 30 000 |
| | | | Autres Passifs Courants | 310 291 | 829 763 |
| | | | Concours Bancaires et Autres Passifs Financiers | 1 671 | 68 |
| TOTAL DES ACTIFS | 7 399 436 | 10 791 435 | TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS | 7 399 436 | 10 791 435 |

III- L'état d'évolution des capitaux propres

1. Affectation du résultat de l'exercice 2006 conformément à la 3ème résolution de L'AGO du 16 juin 2007 :

| | |
|---|-----------------------|
| - Capital Social | 10 000 000 DT |
| - Réserves | 67 721DT |
| - Résultats Reportés | (3 002 996) DT |
| - Capitaux Propres Après Affectation | (7 064 725) DT |

2. Tableau des mouvements des Capitaux propres de I.T.I – Sicaf :

(En dinars)

| Désignation | Capital Social | Réserves | Résultats reportés | Résultat de L'exercice | Total |
|---|-------------------|---------------|--------------------|------------------------|------------------|
| Solde au 31/12/2005 | 10 000 000 | 67 721 | - 72 537 | - 63 580 | 9 931 604 |
| Affectation résultat 2005 (AGO du 05/05/2006) | | | - 63 580 | 63 580 | - |
| Résultat de l'exercice 2006 | | | | - 2 866 879 | - 2 866 879 |
| Solde au 31/12/2006 | 10 000 000 | 67 721 | - 136 117 | - 2 866 879 | 7 064 725 |
| Affectation résultat 2006 (AGO du 16/06/2007) | | | - 2 866 879 | 2 866 879 | - |
| Solde au 31/12/2006 après affectation du résultat 2006 | 10 000 000 | 67 721 | - 3 002 996 | - | 7 064 725 |

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

**PALM BEACH HOTELS TUNISIA
- PBHT -**

Siège social : 59, avenue Habib Bourguiba - 1001 Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 16 juin 2007, la Société Palm Beach Hôtel Tunisia -PBHT- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première Résolution :

Après avoir entendu les rapports du Conseil d'Administration et des Commissaires aux Comptes sur les opérations de l'exercice 2006 ainsi que les explications données en cours de séance, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve sans réserve aucune le bilan et l'état de résultat. Elle approuve en outre les opérations et les mesures traduites par ces états ou résumés par le rapport du Conseil d'Administration.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Deuxième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier, définitif et sans réserve aux Administrateurs pour la gestion au titre de l'exercice 2006.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Troisième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat bénéficiaire de l'exercice 2006 soit 774 520 dinars comme suit :

| | | |
|---|--------------|----|
| - Résultat net comptable (Bénéfice) | 774 520 | DT |
| - Résultats reportés de l'exercice 2005 | (12 990 611) | DT |
| - Amortissements Différés | (12 216 091) | DT |

L'assemblée générale approuve l'affectation du résultat bénéficiaire du résultat de l'exercice 2006

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Quatrième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de nommer Monsieur Fethi NEJI deuxième commissaire aux comptes pour une période de trois ans et ce à compter de l'exercice 2006.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Cinquième Résolution :

Après lecture des procès verbaux des Conseils d'Administration du 05 mars et 30 Avril 2007 l'Assemblée approuve les décisions y afférentes.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

Sixième Résolution

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve toutes les opérations et conventions passées avec les Sociétés du Groupe : Carthage Tours, Palm Beach Palace Djerba, Palm Beach Gestion et International Tourism Investment: opérations entrant dans le cadre de l'activité normale de la Société.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

II- Le Bilan après affectation du résultat comptable

BILAN AU 31/12/2006
APRES AFFECTATION DU RESULTAT

(En dinars)

| ACTIFS | 31/12/2006 | 31/12/2005 | CAPITAUX PROPRES & PASSIFS | 31/12/2006 | 31/12/2005 |
|---|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|
| ACTIFS NON COURANTS | 31 869 226 | 49 569 040 | CAPITAUX PROP APRES AFFECTATION | 16 693 162 | 15 918 642 |
| Immobilisations Incorporelles Nettes | 4 814 520 | 8 075 730 | Capital social | 28 605 580 | 28 605 580 |
| Immobilisations Corporelles Nettes | 17 940 158 | 24 423 590 | Réserves | 303 673 | 303 673 |
| Immobilisations Financières Nettes | 9 114 549 | 17 069 720 | Résultats reportés | - 12 216 091 | - 12 990 611 |
| Autres Actifs Non Courants | - | | Résultats de L'exercice | | |
| ACTIFS COURANTS | 12 349 004 | 4 627 576 | PASSIFS | 27 525 069 | 38 277 974 |
| Stocks | 932 | 1 029 | PASSIFS NON COURANTS | 14 717 469 | 26 171 300 |
| Clients et Comptes Rattachés | 470 382 | 97 077 | provisions pour risques et charges | 230 000 | |
| Autres Actifs Courants | 11 611 171 | 4 438 404 | Emprunts | 14 487 469 | 26 171 300 |
| Placements et Autres Actifs financiers | 107 835 | 110 | | | |
| Liquidités et Equivalents de Liquidités | 158 685 | 90 956 | PASSIFS COURANTS | 12 807 600 | 12 106 674 |
| | | | Fournisseurs et Comptes Rattachés | 651 295 | 1 437 386 |
| | | | Autres Passifs Courants | 7 144 559 | 5 305 961 |
| | | | Concours Bancaires et Autres Passifs Financiers | 5 011 746 | 5 363 327 |
| TOTAL DES ACTIFS | 44 218 231 | 54 196 616 | TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS | 44 218 231 | 54 196 616 |

III- L'état d'évolution des capitaux propres

1. Affectation du résultat de l'exercice 2006 conformément à la 3ème résolution de L'AGO du 16 juin 2007 :

| | | |
|---|-------------------|-----------|
| - Capital Social | 28 605 580 | DT |
| - Réserves | 303 673 | DT |
| - Résultats Reportés | (12 216 091) | DT |
| - Capitaux Propres Après Affectation | 16 693 162 | DT |

2. Tableau des mouvements des Capitaux propres de Palm Beach Hôtels :

(En dinars)

| Désignation | Capital Social | Réserves | Résultats reportés | Résultat de L'exercice | Total |
|---|-------------------|----------------|--------------------|------------------------|-------------------|
| Solde au 31/12/2005 | 28 605 580 | 303 673 | -11 591 677 | -1 398 934 | 15 918 642 |
| Affectation résultat 2005 (AGO du 05 mai 2006) | | | -1 398 934 | 1 398 934 | - |
| Résultat de l'exercice 2006 | | | | 774 520 | 774 520 |
| Solde au 31/12/2006 | 28 605 580 | 303 673 | -12 990 611 | 774 520 | 16 693 162 |
| Affectation résultat 2006 (AGO du 17/06/2007) | | | 774 520 | -774 520 | - |
| Solde au 31/12/2006 après affectation du résultat 2006 | 28 605 580 | 303 673 | -12 216 091 | - | 16 693 162 |

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES MAGHREBIA

Siège social : Angle 64, Rue de Palastine- 22, Rue de Royaume d'Arabie saoudite - Tunis 1002 -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 10 mai 2007, la SOCIETE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES MAGHREBIA publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première résolution

« L'assemblée générale ordinaire après avoir entendu la lecture du rapport du conseil d'administration et du rapport général des commissaires aux comptes sur l'exercice 2006, approuve ces rapports dans leur intégralité ainsi que les bilans et les comptes de résultat du même exercice tels qu'ils lui ont été présentés. En conséquence, elle donne quitus entier et sans réserves aux administrateurs pour leur gestion relative à l'exercice 2006. »

Deuxième résolution

« L'assemblée générale ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes sur l'exercice 2006, prend acte de ce rapport dans son intégralité. »

Troisième résolution

« L'assemblée générale ordinaire décide d'affecter le résultat de l'exercice 2006 comme suit:

| | |
|--|------------------|
| Bénéfice de l'Exercice : | 3.093.503,987 DT |
| + Report à Nouveau Antérieur : | 550.802,800 DT |
| | ----- |
| Premier Reliquat : | 3.644.306,787 DT |
| - Réserve Légale : | 24.901,927 DT |
| | ----- |
| Deuxième Reliquat : | 3.619.404,860 DT |
| - Réserves pour Réinvestissements Exonérés : | 296.250,000 DT |
| | ----- |
| Troisième Reliquat : | 3.323.154,860 DT |
| - Dividendes Statutaires : | 500.000,000 DT |
| | ----- |
| Quatrième Reliquat : | 2.823.154,860 DT |
| - Super Dividendes : | 500.000,000 DT |
| | ----- |
| Cinquième Reliquat : | 2.323.154,860 DT |
| - Report à Nouveau : | 2.323.154,860 DT |
| | ----- |
| Sixième Reliquat : | 0,000 DT |

L'assemblée générale ordinaire fixe par ailleurs la date de distribution des dividendes relatifs à l'exercice 2006 à partir du premier 2007. »

Quatrième résolution

« L'assemblée générale ordinaire approuve la désignation de Monsieur LUDOVIC BAYARD en tant que représentant permanent d'ASSITALIA- Groupe GENERALI- en remplacement de Monsieur LUCIANO CIRINA. Monsieur LUDOVIC BAYARD exercera ses fonctions jusqu'à l'expiration du mandat de son prédécesseur, soit jusqu'à l'assemblée générale ordinaire statuant sur les comptes de l'exercice 2007. »

Cinquième résolution

« L'assemblée générale ordinaire après avoir examiné le rapport de gestion du groupe « ASSURANCES MAGHREBIA S.A – ASSURANCES MAGHREBIA IMMOBILIERE S.A –MAGHREBIA FINANCIERE SICAR. » et de ses états financiers consolidés, relatifs à l'exercice 2006 et après avoir entendu la lecture du rapport des commissaires aux comptes sur ce même exercice, approuve ce rapport dans son intégralité ainsi que les états financiers consolidés du groupe pour l'exercice 2006 tels qu'il lui ont été présentés. »

Sixième résolution

« L'assemblée générale ordinaire donne tous pouvoirs au porteur d'un extrait du présent procès verbal pour effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités légales . »

II – LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE

B I L A N
Après affectation du résultat au 31 Décembre 2006

BILAN après affectation du résultat (exprimé en dinars)

| | 31/12/2006 | | 31/12/2005 |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|
| | VB + AMORT | NET | NET |
| Actifs incorporels | | | |
| Portefeuilles rachetés et autres actifs incorporels | 407 982,795 | 118 798,860 | 337 069,842 |
| Moins Amortissements et Provisions | (289 183,935) | | (236 662,206) |
| | 407 982,795 | 118 798,860 | 100 407,636 |
| Actifs corporels | | | |
| Mobilier de bureau, Matériel Informatique & Matériel de transport | 3 694 628,975 | 900 124,557 | 3 512 563,833 |
| Moins Amortissements et Provisions | (2 794 504,418) | | (2 583 735,671) |
| | 3 694 628,975 | 900 124,557 | 928 828,162 |
| Placements | | | |
| Terrains et constructions | | | |
| Terrains et constructions d'exploitation | 5 343 934,982 | 4 330 918,012 | 5 322 080,982 |
| Moins Amortissements et Provisions | (1 013 016,970) | | (899 409,478) |
| Terrains et constructions hors exploitation | 13 537 980,016 | 9 899 408,702 | 13 537 980,016 |
| Moins Amortissements et Provisions | (3 638 571,314) | | (3 319 480,714) |
| Placements dans les entreprises liées et participations | | | |
| Parts dans des entreprises liées | 5 825 108,280 | 5 825 108,280 | 2 823 092,280 |
| Actions et autres titres à revenu variable | 12 951 446,159 | 12 050 128,283 | 15 752 279,040 |
| Moins Amortissements et Provisions | (901 317,876) | | (1 046 242,580) |
| Obligations et autres titres à revenu fixe | 64 583 766,144 | 64 583 766,144 | 40 241 770,866 |
| Avances sur Police vie | 222 763,423 | 222 763,423 | 214 563,860 |
| Dépôts et cautionnements | 1 740,000 | 1 740,000 | 1 390,000 |
| Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes | 246 756,695 | 246 756,695 | 288 451,398 |
| Placements représentant les provisions techniques afférentes au contrats en unités des comptes | 258 710,433 | 258 710,433 | |
| | 102 972 206,132 | 97 419 299,972 | 72 916 475,670 |
| Part des réassureurs dans les provisions techniques | | | |
| Provisions pour primes non acquises (non vie) | 9 666 919,130 | 9 666 919,130 | 8 881 451,698 |
| Provisions mathématiques (vie) | 269 364,361 | 269 364,361 | 140 157,981 |
| Provisions pour sinistres (non vie) | 19 880 812,781 | 19 880 812,781 | 12 102 183,358 |
| Provisions pour sinistres (vie) | 31 144,392 | 31 144,392 | 1 906,000 |
| | 29 848 240,664 | 29 848 240,664 | 21 125 699,037 |
| Créances | | | |
| Créances nées d'opérations d'assurance directe | | | |
| Primes acquises et non émises | 2 226 772,552 | 2 226 772,552 | 2 094 465,887 |
| IDA et Anticipations | 1 679 725,676 | 1 679 725,676 | 1 535 304,027 |
| Autres créances nées d'opérations d'assurances directes | | | |
| Primes à recevoir | 11 043 452,530 | 7 299 648,301 | 12 199 998,937 |
| Primes à annuler vie | (2 920 638,768) | | (2 327 278,226) |
| Primes à annuler non vie | (823 165,461) | | (702 139,663) |
| Autres Créances diverses | 2 623 936,889 | 926 254,791 | 2 393 618,207 |
| Moins Amortissements et Provisions | (1 697 682,098) | | (1 316 077,473) |
| Comptes courants co-assureurs | 1 367 342,414 | 1 367 342,414 | 924 015,438 |
| Créances nées d'opérations de réassurance | | | |
| Comptes courants des cédantes | 661 236,040 | 661 236,040 | 629 641,948 |
| Autres créances nées d'opérations de réassurance | 413 043,092 | 413 043,092 | 413 043,092 |
| Autres créances | | | |
| Etat, organismes de sécurité sociale, collectivités publiques | 33 685,060 | 33 685,060 | 842 328,582 |
| Débiteurs divers | 409 805,704 | 409 805,704 | 614 483,505 |
| | 20 458 999,957 | 15 017 513,630 | 17 301 404,261 |
| Autres éléments d'actif | | | |
| Valeurs à l'encaissement | 5 511 597,883 | 5 511 597,883 | 5 118 813,363 |
| Avoir en banque, CCP et caisse | 13 437 569,224 | 13 437 569,224 | 13 016 536,326 |
| Frais d'acquisition reportés | 1 949 674,299 | 1 949 674,299 | 1 429 290,810 |
| Intérêts et loyers acquis non échus | 3 348 302,615 | 3 348 302,615 | 3 440 688,390 |
| Autres comptes de régularisation | 214 034,712 | 214 034,712 | 183 337,038 |
| | 24 461 178,733 | 24 461 178,733 | 23 188 665,927 |
| Total de l'actif | 181 843 237,256 | 167 765 156,416 | 135 561 480,693 |

RESOLUTIONS ADOPTEES - MAGHREBIA - (Suite)

| Capitaux Propres et Passifs | 31/12/2006 | 31/12/2005 |
|---|------------------------|------------------------|
| Capitaux propres | | |
| Capital social | 10 000 000,000 | 10 000 000,000 |
| Réserve Légale | 1 000 000,000 | 975 098,073 |
| Réserves Facultatives | 200 000,000 | 200 000,000 |
| Autres capitaux propres | 10 629 151,278 | 10 332 901,278 |
| Résultats reportés | 2 323 154,860 | 550 802,800 |
| Total des capitaux propres après affectation du résultat | 24 152 306,138 | 22 058 802,151 |
| Passif | | |
| Provisions techniques brutes | | |
| Provisions pour primes non acquises (non vie) | 19 227 692,692 | 16 495 349,448 |
| Provisions mathématiques (vie) | 36 518 554,432 | 30 582 170,000 |
| Provision pour frais de gestion (vie) | 289 982,937 | 234 804,000 |
| Provisions pour sinistres (vie) | 1 563 663,358 | 1 331 530,000 |
| Provisions pour sinistres (non vie) | 56 823 530,115 | 43 644 196,226 |
| Prévisions de recours à encaisser (non vie) | (3 117 188,572) | (3 370 815,133) |
| Provisions mathématiques des rentes(non vie) | 1 531 050,780 | 1 811 352,482 |
| Provisions pour participations aux bénéfices et ristournes (non vie) | 58 338,504 | 66 198,939 |
| Provisions pour participations aux bénéfices et ristournes (vie) | 135 710,492 | 112 559,000 |
| Provisions pour risques en cours (non vie) | 133 093,237 | 512 955,707 |
| Provisions pour égalisation (vie) | 70 000,000 | 70 000,000 |
| Provisions pour contrats en unités de comptes | 259 247,006 | 0,000 |
| | 113 493 674,981 | 91 490 300,669 |
| Dettes pour dépôts en espèces reçues des cessionnaires | 13 618 912,471 | 11 625 064,773 |
| Autres dettes | | |
| Dettes nées d'opérations d'assurance directe | 472 599,082 | 581 621,084 |
| Comptes courants de co-assureurs | 395 966,706 | 388 321,965 |
| Dettes nées d'opérations de réassurance | 10 607 520,014 | 6 382 701,542 |
| Dépôts et cautionnements reçus Etat,organismes de sécurité sociale, collectivités publiques | 334 679,770 | 354 413,853 |
| Créditeurs divers | 761 195,443 | 893 153,586 |
| | 3 749 115,042 | 1 718 124,540 |
| | 16 321 076,057 | 10 318 336,570 |
| Autres passifs | | |
| Comptes de régularisation passif | 179 186,769 | 68 976,530 |
| | 179 186,769 | 68 976,530 |
| TOTAL DU PASSIF | 143 612 850,278 | 113 502 678,542 |
| Total des capitaux propres et du passif | 167 765 156,416 | 135 561 480,693 |

III – L'ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2006

| | Capital social | Réserve Légale | Réserves Facultatives | Autres capitaux propres | Résultats reportés | Résultat de l'exercice | TOTAL |
|--|----------------|----------------|-----------------------|-------------------------|--------------------|------------------------|----------------|
| Solde avant affectation du résultat 2006 | 10 000 000,000 | 975 098,073 | 200 000,000 | 10 332 901,278 | 550 802,800 | 3 093 503,987 | 25 152 306,138 |
| Affectation du résultat 2006 | | 24 901,927 | 0,000 | 296 250,000 | 1 772 352,060 | -2 093 503,987 | 0,000 |
| Dividendes | | | | | | -1 000 000,000 | -1 000 000,000 |
| Solde après affectation du résultat 2006 | 10 000 000,000 | 1 000 000,000 | 200 000,000 | 10 629 151,278 | 2 323 154,860 | 0,000 | 24 152 306,138 |

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

ARAB TUNISIAN BANK ATB

Siège social : 9, rue Hédi Noura 1001 TUNIS

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2006, l'Arab Tunisian Bank publie, ci-dessous :

- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres,
- Les résolutions adoptées.

I - Le Bilan après affectation du résultat comptable

(Unité en 1000 DT)

| ACTIF | 31 Décembre 2006 | 31 Décembre 2005 |
|---|------------------|------------------|
| Caisse et avoirs auprès de la BCT et CCP | 97 457 | 63 340 |
| Créances sur les établissements bancaires et financiers | 258 508 | 189 629 |
| Créances sur la clientèle | 1 135 295 | 966 889 |
| Portefeuille titre commercial | 528 508 | 484 363 |
| Portefeuille d'investissement | 68 430 | 54 253 |
| Valeurs immobilisées | 42 386 | 34 456 (*) |
| Autres actifs | 31 458 | 24 928 (*) |
| TOTAL ACTIF | 2 162 042 | 1 817 858 |
| PASSIF | | |
| Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers | 97 921 | 65 169 |
| Dépôts et avoirs de la clientèle | 1 786 288 | 1 509 872 |
| Emprunts et ressources spéciales | 68 559 | 50 579 |
| Autres passifs | 37 121 | 31 868 |
| TOTAL PASSIF | 1 989 889 | 1 657 488 |
| CAPITAUX PROPRES | | |
| Capital | 60 000 | 60 000 |
| Réserves | 112 143 | 100 369 |
| Résultats reportés | 10 | 1 |
| TOTAL CAPITAUX PROPRES | 172 153 | 160 370 |
| TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES | 2 162 042 | 1 817 858 |

(*) Données retraitées pour les besoins de la comparabilité.

II - L'état d'évolution des capitaux propres.

| (EN KDT) | Capital | Prime d'émission | Réserve légale | Réserve spéciale de réévaluation | Réserve pour réinvest exonéré disponible | Réserve pour réinvest exonéré indisponible | Réserve à régime spécial | Réserve à régime spécial devenue disponible | Bénéfice non distribué | Total |
|--|---------|------------------|----------------|----------------------------------|--|--|--------------------------|---|------------------------|---------|
| Solde au 31/12/2005 Après aff, | 60 000 | 55 064 | 4 395 | 4 219 | 3 592 | 25 993 | 2 573 | 4 533 | 1 | 160 370 |
| Réserves pour réinvest. Devenues libres | | | | | | | | | | 0 |
| Réserves à régime spécial devenues disponibles | | | | | | | | -4000 | 4000 | 0 |
| - Réserve légale | | | 1100 | | | | | | -1100 | 0 |
| - Réserve pour réinvest | | | | | | 14 150 | | | -14 150 | 0 |
| - Réserve à régime spécial | | | | | | | 524 | | -524 | 0 |
| - Dividendes | | | | | | | | | -10 200 | -10 200 |
| Résultat net 2006 | | | | | | | | | 21 983 | 21 983 |
| Solde au 31/12/2006 Après aff | 60 000 | 55 064 | 5 495 | 4 219 | 3 592 | 40 143 | 3 097 | 533 | 10 | 172 153 |

RESOLUTIONS ADOPTÉES - ATB - (Suite)**III- Résolutions adoptées :****اللائحة الأولى :**

بعد الاستماع إلى تلاوة تقرير مجلس الإدارة و تقرير مراقبي الحسابات وافقت الجمعية العامة العادية على القوائم المالية للبنك كما هي بتاريخ 2006/12/31 ، كما تم تقديمها و كذلك على العمليات التي وردت بهذه القوائم أو تلك التقارير .

اللائحة الثانية :

أبرأت الجمعية العامة العادية ذمة السادة أعضاء مجلس الإدارة إبراء تاما دون قيد عن إدارتهم للسنة المالية المنتهية بتاريخ 2006/12/31 .

اللائحة الثالثة :

قررت الجمعية العامة العادية تخصيص أرباح السنة المالية 2006 على النحو التالي :

| | |
|-------------|--------------------|
| أرباح السنة | 21,982,516.190 د.ت |
| أرباح مرحلة | 501.313 د.ت |
| احتياطات | 4,000,000.000 د.ت |

=

الأرباح القابلة للتوزيع
يطرح

| | |
|----------------------------|----------------|
| - احتياطي لإعادة الاستثمار | 14,150,000.000 |
| - احتياطي إجباري 5 % | 1,099,150.875 |
| - احتياطي خاص | 523,539.816 |
| - إيراد أسهم قابلة للتوزيع | 10,200,000.000 |

المجموع
25,972,690.691 د.ت

توزيع الأرباح على المساهمين

| | |
|--|----------------|
| - إيراد أسهم قابلة للتوزيع 17 % | 10,200,000.000 |
| - إيراد الأسهم حسب القانون الأساسي 5 % | 3,000,000.000 |
| - إيراد إضافي للأسهم 12 % | 7,200,000.000 |

=

أرباح مرحلة للسنة المالية 2007
10,326.812

وفوضت الجمعية العامة مجلس الإدارة بالبدء في توزيع هذه الأرباح اعتبارا من تاريخ 26 جوان 2007 .

اللائحة الرابعة :

تؤكد الجمعية العامة قرارها المؤرخ في 24 ماي 2006 بصرف مبلغ إجمالي خام وقدره 31,250,000 دينار (صافي بعد اقتطاع الضرائب) وقدره 25,000,000 دينار لكل عضو و مستشار بمجلس الإدارة كمنحة حضور للسنة المالية المنتهية بتاريخ 2006/12/31.

اللائحة الخامسة :

صادقت الجمعية العامة العادية على قرار مجلس الإدارة بتعيين السيد / ميشال انطوان العقاد عضوا بمجلس الإدارة اعتبارا من تاريخ 13 ديسمبر 2006 لاستكمال المدة المتبقية لعضوية السيد / منيب رشيد المصري.

اللائحة السادسة :

صادقت الجمعية العامة العادية على قرار مجلس الإدارة بتعيين السيد / تيسير الصمادي عضوا بمجلس الإدارة اعتبارا من تاريخ 13 ديسمبر 2006 لاستكمال المدة المتبقية لعضوية السيد/شكري أسعد بشارة.

اللائحة السابعة :

ترخص الجمعية العامة العادية إصدار قرض رقاعي بمبلغ 50,000,000.000 دينار (خمسون مليون دينار) و يتم اصدار الرقاع في أجل لا يتجاوز ثلاث سنوات. و تفوض مجلس الإدارة كافة الصلاحيات لتحديد شروط هذا الإصدار و إجراءاته في نطاق هذه اللائحة.

اللائحة الثامنة :

بعد الاستماع إلى تلاوة تقرير مجلس الإدارة و تقرير مراقبي الحسابات حول القوائم المالية لمجموعة البنك العربي لتونس صادقت الجمعية العامة العادية على القوائم المالية المراجعة كما هي بتاريخ 2006/12/31 .

اللائحة التاسعة :

تفوض الجمعية العامة العادية كل النفوذ و تمنح كافة الصلاحيات لحامل أصل أو نسخة من محضر جلستها بالقيام بجميع الإجراءات التي يقتضيها القانون .

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE REGIONALE DE TRANSPORT DU GOUVERNORAT DE NABEUL - SRTGN -

Siège social : Avenue Habib Thameur - NABEUL -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 28 juin 2007, la Société Régionale de Transport de Nabeul -SRTGN - publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Les Résolutions adoptées

إن الجلسة العامة العادية للشركة الجهوية للنقل لولاية نابل المنعقدة بتاريخ 28 جوان 2007 للنظر في نشاط وحسابات الشركة لسنة 2006 .
بعد الاستماع الى تقرير مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات الخاص والعام تقرّر ما يلي :

القرار الاول :

تصادق الجلسة العامة للشركة الجهوية للنقل لولاية نابل على تقرير مجلس الإدارة وعلى الموازنة وقائمة النتائج الخاصة بتصرف سنة 2006 للفترة المتراوحة من غرة جانفي 2006 إلى غاية 31 ديسمبر 2006 .
وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع .

القرار الثاني :

تبرئ الجلسة العامة ذمة أعضاء مجلس الإدارة بالنسبة لتصرف 2006 .
وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار الثالث :

تقرّر الجلسة العامة للشركة الجهوية للنقل لولاية نابل إحقاق النتائج الإيجابية لسنة 2006 والبالغة 54.418,443 دينار بحساب النتائج المؤجلة .
وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار الرابع :

قرّرت الجلسة العامة تعيين السيد **سمير العبيدي** مراقب حسابات الشركة للسنوات المالية 2007 – 2008 – 2009 .
وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار الخامس :

تمت المصادقة على قرار تعيين السيد **محمد بوعشير** من طرف مجلس إدارة الشركة بجلسته المنعقدة بتاريخ 26 ديسمبر 2006 عضواً بمجلس إدارة الشركة ممثلاً للخواص إلى غاية 31 ديسمبر 2008.
وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

القرار السادس :

تمنح الجلسة العامة كامل الصلاحيات لحامل أصل هذا القرار ، لنسخة أو لنظير منه للقيام بكل الإجراءات المنصوص عليها قانوناً .
وقعت المصادقة على هذا القرار بالإجماع.

II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE

الموازنة بعد تخصيص نتيجة السنة المحاسبية 2006
(بالدينار)

| إلى 31 ديسمبر 2006 | إلى 31 ديسمبر 2005 | |
|--------------------|--------------------|-------------------------------|
| | | الأصول |
| | | الأصول غير الجارية |
| 72 775,346 | 71 137,346 | الأصول الثابتة غير المادية |
| -71 410,346 | -71 137,346 | الاستهلاكات |
| 1 365,000 | 0,000 | الجملة |
| 43 393 696,241 | 41 037 278,886 | الأصول الثابتة المادية |
| -35 957 847,762 | -33 192 400,726 | الاستهلاكات |
| 7 435 848,479 | 7 844 878,160 | الجملة |
| 97 073,800 | 97 073,800 | الأصول المالية |
| -74 000,000 | -74 000,000 | المدخرات |
| 23 073,800 | 23 073,800 | الجملة |
| 7 460 287,279 | 7 867 951,960 | مجموع الأصول غير الجارية |
| | | الأصول الجارية |
| 780 672,348 | 585 293,070 | المخزونات |
| -42 403,545 | -8 322,016 | المدخرات |
| 738 268,803 | 576 971,054 | الجملة |
| 1 543 667,974 | 1 488 919,464 | الحرفاء والحسابات المتصلة بهم |
| -1 128 486,550 | -1 078 238,768 | المدخرات |
| 415 181,424 | 410 680,696 | الجملة |
| 1 818 671,142 | 1 221 736,669 | أصول جارية أخرى |
| 0,000 | -2 716,632 | المدخرات |
| 1 818 671,142 | 1 219 020,037 | الجملة |
| 2 953 259,657 | 2 345 561,439 | توظيفات و أصول مالية أخرى |
| 1 303 416,480 | 792 265,574 | السيولة و ما يعادل السيولة |
| 4 256 676,137 | 3 137 827,013 | الجملة |
| 7 228 797,506 | 5 344 498,800 | مجموع الأصول الجارية |
| 14 689 084,785 | 13 212 450,760 | مجموع الأصول |

RESOLUTIONS ADOPTEES - SRTGN - (Suite)

| إلى 31 ديسمبر 2006 | إلى 31 ديسمبر 2005 | |
|--------------------|--------------------|---|
| | | الأموال الذاتية و الخصوم |
| | | الأموال الذاتية |
| 3 000 000,000 | 3 000 000,000 | رأس المال الإجتماعي |
| 4 735 776,531 | 4 758 236,717 | الإحتياطيات |
| 1 104 166,670 | 364 166,670 | منحة الإستثمار |
| -3 530 674,152 | -3 585 092,594 | النتائج المؤجلة |
| -1 006 557,078 | -1 006 557,078 | التعديلات المحاسبية المؤثرة في النتائج المؤجلة |
| 4 302 711,971 | 3 530 753,714 | مجموع الأموال الذاتية بعد تخصيص نتيجة السنة المحاسبية |
| | | نتيجة السنة المحاسبية |
| 4 302 711,971 | 3 530 753,714 | مجموع الأموال الذاتية بعد التخصيص |
| | | الخصوم |
| | | الخصوم غير الجارية |
| 3 742 891,805 | 4 185 714,012 | القروض |
| — | — | مدخرات |
| 3 742 891,805 | 4 185 714,012 | مجموع الخصوم غير الجارية |
| | | الخصوم الجارية |
| 2 531 092,815 | 1 860 966,379 | المزودون و الحسابات المتصلة بهم |
| 2 378 825,661 | 2 169 067,906 | الخصوم الجارية الأخرى |
| 1 733 562,533 | 1 465 948,749 | المساعدات البنكية والخصوم المالية |
| 6 643 481,009 | 5 495 983,034 | مجموع الخصوم الجارية |
| 10 386 372,814 | 9 681 697,046 | مجموع الخصوم |
| 14 689 084,785 | 13 212 450,760 | مجموع الأموال الذاتية و الخصوم |

III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES**ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES
APRES AFFECTATION DU RESULTAT 2006**

| DESIGNATIONS | CAPITAL SOCIAL | RESERVES LEGALES | RESERVES FOND SOCIAL | AUTRES RESERVES | RESERVES P/ REINVEST | SUBVENTION INVESTISSET | RESULTATS REPORTES | RESULTAT DE L'EXERCICE | TOTAL DES CAPITAUX |
|------------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|
| SOLDE AU 31/12/2006 (AVANT AFFECT) | 3 000 000 000 | 181 188 818 | 380 720 224 | 2 840 934 954 | 1 332 932 535 | 1 104 166 670 | -4 591 649 673 | 54 418 443 | 4 302 711 971 |
| AFFECTATIONS APPROUVEES PAR AGO | | | | | | | 54 418 443 | -54 418 443 | |
| SOLDE AU 31/12/2006 (APRES AFFECT) | 3 000 000 000 | 181 188 818 | 380 720 224 | 2 840 934 954 | 1 332 932 535 | 1 104 166 670 | -4 537 231 230 | | 4 302 711 971 |

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE
- UBCI -

Siège Social : 139, avenue de la Liberté - 1002 Tunis Belvédère -

L'UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

| | Du 01/04/2007 au 30/06/2007 | Du 01/04/2006 au 30/06/2006 | Au 30/06/2007 | Au 30/06/2006 | Au 31/12/2006 |
|---|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| 1- Produits d'exploitation bancaire | 31 428 | 27 237 | 60 206 | 51 372 | 107 836 |
| Intérêts | 21 359 | 18 569 | 41 923 | 36 562 | 77 318 |
| Commissions en produits | 5 894 | 4 930 | 11 136 | 9 155 | 19 679 |
| Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement | 4 175 | 3 738 | 7 147 | 5 655 | 10 839 |
| 2- Charges d'exploitation bancaire | 10 264 | 6 311 | 19 894 | 15 941 | 34 355 |
| Intérêts encourus et charges assimilées | 9 915 | 5 616 | 19 166 | 14 867 | 32 360 |
| Commissions encourues | 349 | 695 | 728 | 1 074 | 1 995 |
| 3- Produit Net Bancaire | 21 164 | 18 957 | 40 312 | 35 431 | 73 481 |
| 4- Autres produits d'exploitation | 386 | 405 | 784 | 766 | 2 091 |
| 5-Charges opératoires, dont : | 12 208 | 10 990 | 24 456 | 21 606 | 46 050 |
| Frais de personnel | 7 819 | 7 040 | 15 537 | 13 771 | 28 703 |
| Charges générales d'exploitation | 4 389 | 3 950 | 8 919 | 7 835 | 17 347 |
| 6- Structure du portefeuille | - | - | 125 095 | 119 792 | 117 958 |
| Portefeuille titres commercial | - | - | 21 627 | 37 633 | 28 746 |
| Portefeuille Titres d'investissement | - | - | 103 468 | 82 159 | 89 212 |
| 7-Encours des crédits à la clientèle | - | - | 1 008 946 | 952 762 | 980 654 |
| 8- Encours de dépôts, dont : | - | - | 1 022 608 | 879 612 | 945 559 |
| Dépôts à vue | - | - | 443 306 | 343 865 | 378 629 |
| Dépôts d'épargne | - | - | 273 969 | 253 863 | 261 689 |
| 9- Emprunts et ressources spéciales | - | - | 72 509 | 80 380 | 77 174 |
| 10- Capitaux propres | - | - | 155 064 | 148 225 | 155 281 |

COMMENTAIRE DES PRICIPAUX INDICATEURS D'ACTIVITE

La politique de densification du réseau commercial de la Banque, entamée depuis l'exercice 2005 a contribué à l'accroissement du PNB, du volume des crédits accordés à la clientèle, du volume des dépôts et avoirs de la clientèle, mais aussi des frais de personnel et des charges générales d'exploitation.

L'UBCI a réalisé au 30/06/2007, un chiffre d'affaires de 60 MD, réalisant une progression de 17.2 % par rapport au 30 juin de l'année précédente.

Le produit net bancaire a enregistré une hausse de 4.9 MD, soit une évolution de 13.78 % par rapport au 30/06/2006.

Le portefeuille titres détenu par l'UBCI est de 125 MD, enregistrant une augmentation de 4.4% par rapport au 30/06/2006, résultant essentiellement de l'acquisition de nouveaux BTA classés en titres d'investissements et des titres de participation en portage.

L'encours des crédits à la clientèle a enregistré une évolution de 57 MD, soit 5.9 % par rapport au 30/06/2006.

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 16.26 % pour atteindre 1.023 MD. Cet accroissement provient de l'évolution des comptes à vue (+29%) et des comptes d'épargne (+ 8 %).

| |
|-------------|
| AVIS |
|-------------|

COURBE DES TAUX DU 18 JUILLET 2007

| Code ISIN | Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor | Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1] | Taux interpolé | Valeur (pied de coupon) |
|--------------|--|--|----------------|-------------------------|
| | Taux du marché monétaire au jour le jour | 5,303% | | |
| TN0008002149 | BTCT 52 semaines 31/07/2007 | | 5,311% | |
| TN0008002156 | BTCT 52 semaines 11/09/2007 | | 5,341% | |
| TN0008002164 | BTCT 52 semaines 09/10/2007 | | 5,361% | |
| TN0008002172 | BTCT 52 semaines 13/11/2007 | | 5,386% | |
| TN0008002180 | BTCT 52 semaines 11/12/2007 | | 5,406% | |
| TN0008002198 | BTCT 52 semaines 08/01/2008 | | 5,426% | |
| TN0008002206 | BTCT 52 semaines 26/02/2008 | | 5,461% | |
| TN0008002214 | BTCT 52 semaines 08/04/2008 | | 5,491% | |
| TN0008000226 | BTCT 52 semaines 27/05/2008 | | 5,525% | |
| TN0008000135 | BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 " | | 5,536% | 1 010,050 |
| TN0008002230 | BTCT 52 semaines 24/06/2008 | 5,545% | | |
| | BTCT 52 semaines 29/07/2008 | 5,521% | | |
| TN0008000028 | BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 " | | 5,685% | 1 011,881 |
| TN0008000044 | BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 " | | 5,901% | 1 020,344 |
| TN0008000192 | BTA 6 ans "6% 15 mars 2012" | 6,266% | | 988,835 |
| TN0008000200 | BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013" | 6,592% | | 974,849 |
| TN0008000143 | BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 " | | 6,641% | 1 044,681 |
| TN0008000127 | BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 " | | 6,664% | 1 085,834 |
| TN0008000184 | BTA 10 ans " 7% 9 février 2015" | | 6,721% | 1 015,238 |
| TN0008000218 | BTZc 11 octobre 2016 | 6,884% | | |
| TN0008000234 | BTA 10 ans "6,75% juillet 2017" | 6,914% | | 987,981 |
| TN0008000226 | BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022" | 7,183% | | 973,816 |

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

| DESIGNATION DES OPCVM | GESTIONNAIRE | DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE | VALEUR LIQUIDATIVE du 17/07/2007 | VALEUR LIQUIDATIVE du 18/07/2007 | PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2006 | |
|---|---------------------------|---|--|--|---|--------|
| | | | | | EN DINARS | EN % |
| SICAV OBLIGATAIRES | | | | | | |
| TUNISIE SICAV | Tunisie Valeurs | *S.C | 119,078 | 119,090 | 2,394 | 2,05% |
| SICAV RENDEMENT | SBT | 30/03/2007 | 101,846 | 101,857 | *** 2,101 | 2,03% |
| ALYSSA SICAV | UBCI Finance | 25/04/2007 | 100,832 | 100,842 | *** 1,961 | 1,90% |
| AMEN PREMIERE SICAV | Amen Invest | 26/03/2007 | 102,954 | 102,964 | *** 2,224 | 2,12% |
| PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV | BNA Capitaux | 16/04/2007 | 102,506 | 102,519 | *** 2,549 | 2,43% |
| SICAV TRESOR | BIAT Asset Management | 18/04/2007 | 102,713 | 102,726 | *** 2,630 | 2,51% |
| SICAV L'EPARGNANT | STB Manager | 21/05/2007 | 101,262 | 101,274 | *** 2,343 | 2,27% |
| SICAV BH OBLIGATAIRE | SIFIB BH | 14/05/2007 | 101,352 | 101,367 | *** 2,288 | 2,21% |
| INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV | INI | 12/04/2007 | 104,091 | 104,102 | *** 2,225 | 2,10% |
| UNIVERS OBLIGATIONS SICAV | SCIF | 22/05/2007 | 102,942 | 102,954 | *** 2,426 | 2,31% |
| SANADETT SICAV | AFC | 21/05/2007 | 106,024 | 106,036 | *** 2,428 | 2,25% |
| SUD OBLIGATAIRE SICAV | Sud Invest | 14/05/2007 | 102,315 | 102,327 | *** 2,400 | 2,29% |
| GENERALE OBLIG-SICAV | CGI | 26/04/2007 | 101,848 | 101,860 | *** 2,379 | 2,29% |
| MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV | CGF | 31/05/2007 | 104,157 | 104,170 | *** 2,825 | 2,67% |
| CAP OBLIGATAIRE SICAV | COFIB Capital Finances | 10/04/2007 | 102,542 | 102,553 | *** 2,428 | 2,33% |
| FIDELITY OBLIGATIONS SICAV | MAC SA | 18/04/2007 | 103,915 | 103,927 | *** 2,369 | 2,24% |
| SICAV AXIS TRESORERIE | AXIS Gestion | 29/05/2007 | 104,179 | 104,191 | *** 2,419 | 2,28% |
| SICAV ENTREPRISE | Tunisie Valeurs | 25/05/2007 | 102,297 | 102,308 | *** 2,262 | 2,17% |
| AMEN TRESOR SICAV | Amen Invest | 29/03/2007 | 103,238 | 103,249 | *** 2,333 | 2,23% |
| SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE | FPG | - | 105,590 | 105,603 | 1,215 | 1,16% |
| TUNISO EMIRATIE SICAV | Auto Gérée | - | 102,024 | 102,037 | 0,890 | 0,88% |
| FCP OBLIGATAIRES | | | | | | |
| FCP MAGHREBIA PRUDENCE | UFI | *S.C | ** 1,082 | 1,083 | 0,024 | 2,27% |
| FCP SALAMETT CAP | AFC | *S.C | 10,176 | 10,177 | 0,177 | 1,77% |
| FCP SALAMETT PLUS | AFC | - | 10,195 | 10,196 | 0,196 | 1,96% |
| SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS) | | | | | | |
| SICAV PLUS | Tunisie Valeurs | *S.C | 39,198 | 39,202 | 0,813 | 2,12% |
| SICAV AMEN | Amen Invest | *S.C | 28,358 | 28,361 | 0,679 | 2,45% |
| SICAV BNA | BNA Capitaux | 16/04/2007 | 72,568 | 72,142 | *** -1,282 | -1,72% |
| SUD VALEURS SICAV | Sud Invest | 31/05/2007 | 83,775 | 83,758 | *** 6,135 | 7,72% |
| SICAV PLACEMENTS | Sud Invest | 31/05/2007 | 859,250 | 858,901 | *** 58,942 | 7,19% |
| SICAV L'INVESTISSEUR | STB Manager | 18/05/2007 | 66,248 | 66,055 | *** 1,969 | 2,99% |
| SICAV PROSPERITY | BIAT Asset Management | 18/04/2007 | 100,625 | 100,632 | *** 2,542 | 2,47% |
| ARABIA SICAV | AFC | 21/05/2007 | 54,760 | 54,706 | *** -0,850 | -1,49% |
| SICAV BH PLACEMENT | SIFIB BH | 14/05/2007 | 47,363 | 47,201 | *** 2,640 | 5,76% |
| SICAV AVENIR | STB Manager | 24/05/2007 | 48,659 | 48,566 | *** 1,023 | 2,09% |
| UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV | UBCI Finance | 25/04/2007 | 92,002 | 91,914 | *** 1,902 | 2,06% |
| UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV | UBCI Finance | 25/04/2007 | 86,613 | 86,518 | *** 5,478 | 6,60% |
| SICAV SECURITY | COFIB Capital Finances | 10/04/2007 | 12,384 | 12,357 | *** 0,578 | 4,74% |
| UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV | UBCI Finance | 25/04/2007 | 65,987 | 65,853 | *** 4,600 | 7,38% |
| SICAV CROISSANCE | SBT | 30/03/2007 | 163,127 | 163,061 | *** 16,288 | 10,87% |
| SICAV OPPORTUNITY | BIAT Asset Management | 18/04/2007 | 111,518 | 111,528 | *** 2,902 | 2,58% |
| STRATEGIE ACTIONS SICAV | SMART Asset Management | 28/05/2007 | 1 202,534 | 1 200,412 | *** 79,032 | 6,96% |
| FCP AXIS CAPITAL PROTEGE | AXIS Gestion | - | ** 1 418,448 | 1 421,266 | 119,893 | 9,21% |
| MAC CROISSANCE FCP | MAC SA | 21/05/2007 | ** 137,593 | 136,787 | *** 7,744 | 5,92% |
| MAC EQUILIBRE FCP | MAC SA | 21/05/2007 | ** 131,954 | 130,875 | *** 13,322 | 11,20% |
| MAC EPARGNANT FCP | MAC SA | 21/05/2007 | ** 118,622 | 117,863 | *** 6,935 | 6,09% |
| FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE | UFI | *S.C | ** 1,374 | 1,375 | 0,120 | 9,56% |
| FCP MAGHREBIA MODERE | UFI | *S.C | ** 1,269 | 1,270 | 0,084 | 7,08% |
| MAC EXCELLENCE FCP | MAC SA | 21/05/2007 | ** 9 444,986 | 9 338,288 | *** -667,294 | -6,56% |
| FCP IRADETT 20 | AFC | - | 10,354 | 10,341 | 0,341 | 3,41% |
| FCP IRADETT 50 | AFC | - | 10,330 | 10,316 | 0,316 | 3,16% |
| FCP IRADETT 100 | AFC | - | 10,470 | 10,453 | 0,453 | 4,53% |
| FCP IRADETT CEA | AFC | - | 10,280 | 10,254 | 0,254 | 2,54% |
| FCP BIAT EPARGNE ACTIONS | BIAT Asset Management | - | ** 101,355 | 101,052 | 1,052 | 1,05% |
| FCP BNAC PROGRES | BNA Capitaux | - | ** 98,921 | 98,221 | -1,779 | -1,78% |
| FCP BNAC CONFIANCE | BNA Capitaux | - | ** 99,104 | 98,637 | -1,363 | -1,36% |
| FCP VALEURS CEA | Tunisie Valeurs | - | 10,115 | 10,095 | 0,176 | 1,77% |
| FCP CAPITALISATION ET GARANTIE | Alliance Asset Management | - | ** 1 001,798 | 1 002,164 | 1,966 | 0,20% |

* S.C. : SICAV de type Capitalisation

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE
du
CMF**
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS